

Câmara Municipal de Santo Antonio do Paraíso

CNPJ N° 78.955.663/0001-57

ESTADO DO PARANÁ

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 09/10/2023

- **01** COLOCAR EM VOTAÇÃO A ATA DA SESSÃO ANTERIOR.
- **02** APÓS O PARECER DAS COMISSÕES COMPETENTES, COLOCAR EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI Nº 31/2023 Súmula: Institui o Conselho Municipal de Cultura COMCULT e adota outras providências.
- **03** APÓS O PARECER DAS COMISSÕES COMPETENTES, COLOCAR EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI Nº 32/2023 Súmula: Institui o Fundo Municipal de Cultura FUMCULT e adota outras providências.
- **04** APÓS O PARECER DAS COMISSÕES COMPETENTES, COLOCAR EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI Nº 33/2023 Súmula: Dispõe sobre a denominação da UBS Unidade Básica de Saúde do Município de Santo Antonio do Paraíso-Pr, e dá outras providências.
- **05** PASSAR PARA AS COMISSÕES COMPETENTES PARA ESTUDO OS SEGUINTES PROJETOS DE LEIS:
 - <u>Projeto de Lei nº 34/2023</u> <u>Súmula</u>: Estabelece diárias, adiantamentos e reembolso no âmbito da Administração Pública Municipal de Santo Antonio do Paraíso/PR e dá outras providências.
 - Projeto de Lei Complementar nº 08/2023 Súmula: Dispõe sobre a criação de vaga para Gratificação de Enfermeiro Responsável Técnico, FG-5 constante no Anexo VII Tabela de Gratificações Símbolo e Vagas, da Lei Complementar nº 28/2023, e dá outras providências.
- **06** PASSAR A PALAVRA AOS VEREADORES PARA EXPLICAÇÕES PESSOAIS.